江苏省地质学会文件

苏地会〔2021〕31号

关于转发“关于举办地质大数据、智能化

建设与应用培训研讨班的通知”的通知

各理事单位、会员单位、分支机构：

为全力支撑服务新时代地质工作转型发展，促进地质

信息化建设。中国地质学会决定于8月初在湖北恩施举办地

质大数据、智能化建设与应用培训研讨班，通过分享地质

大数据、智能化建设最新成果进展，推动地质数据智能化

分析与应用，现将中国地质学会《关于举办地质大数据、

智能化建设与应用培训研讨班的通知》（地会字〔2021〕

70号）文件转发，请各单位认真阅读通知文件精神并遵照

执行。

联系人：黄倩、李季

联系电话：025-51816574

江苏省地质学会

2021年7月14日

中国地质学会文件

关于举办地质大数据、智能化建设与应用

培训研讨班的通知

各分支机构、省级地质学会，各理事单位：

为全力支撑服务新时代地质工作转型发展，促进地质信

息化建设。中国地质学会决定于 8 月初在湖北恩施举办地质

大数据、智能化建设与应用培训研讨班，通过分享地质大数

据、智能化建设最新成果进展，推动地质数据智能化分析与

应用。有关事项通知如下：

一、主办单位

中国地质学会

二、会议时间、地点

时间：2021 年 8 月 7-8 日（8 月 6 日报到）

地点：湖北恩施鼎途华美达广场酒店

地会字〔2021〕70 号

三、培训内容

地质大数据理论和方法研究进展，地质信息化平台建设

及应用，大数据、人工智能、区块链等信息技术的发展现状

和趋势。

四、授课专家（暂定，以会议手册为准）

周永章 地质大数据挖掘与机器学习

高振记 三维地质建模技术进展与应用

陈建平 隐伏矿床三维可视化定量预测与评价

喻孟良 信息化支撑服务地质灾害防治

夏 锐 自然资源综合调查信息化业务需求与实践

李学军 数字底座下的地下空间时空数据及其可视化

五、培训人员

1.各省（区市）地勘局、地调院从事信息化工作的技术

和管理人员；

2.各行业单位、科研院所、高校从事信息化工作的研究

和技术人员；

3.各省级地质学会相关工作人员；

4.其他相关人员。

六、注册报名

1.网上注册报名：参加培训的人员请务必于 7 月 26 日

前登录中国地质学会网站（www.geosociety.org.cn）会议

管理系统，点击“地质大数据、智能化建设与应用培训研讨

班”，选择注册报名，在线填写参培人员信息、缴纳培训费

并选择住宿。不接受现场注册报名。本次培训班名额有限，

报满即止。

2.培训费：1400元/人（中国地质学会会员：1200元/人），

包括培训资料、培训证书、午餐和晚餐,住宿费自理（大床

房：320 元/间/天（含早餐），标准间 320 元/间/天（含早餐））。

3.培训费缴纳方式：培训费可通过微信、支付宝扫码在

线支付，也可通过银行转账汇款（注明地质大数据培训班、

姓名和单位）并上传缴费凭证。

开户名：中国地质学会

账 号：0200001409014430830

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

七、联系方式

联系人：刘恋 袁彭

电 话： 010-68990910、010-68999421

地 址：北京市西城区百万庄大街 26 号

邮 编：100037

附件：湖北恩施鼎途华美达广场酒店交通位置图

中国地质学会

2021年7月12日

附件

湖北恩施鼎途华美达广场酒店交通位置图

地址：湖北省恩施市恩施火车站东侧

交通路线：恩施许家坪机场-恩施华美达广场酒店打车约 15

分钟。

抄报:自然资源部、中国科协

钟自然理事长、李金发常务副理事长

学会各位理事，监事会成员，咨询委员会委员

正、副秘书长

中国地质学会 2021年 7月 12日印制